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Mi, nők, tartsunk össze.
Beszéljünk a férfiakról.
Nem mondom, hogy rosszat,
de tegyük szóvá őket.
Mi, anyák, tartsunk össze,
beszéljünk az apákról.
Mi, apák, az anyákról.
Mi, gyerekek, tartsunk össze,
beszéljünk a szülőkről,
arról, hogy már megint
nem engednek el minket.
Mi, szülők, a gyerekekről,
beszéljünk arról, hogy elmennek
tőlünk. Mi, munkatársak

az otthonmaradt életről;
otthon beszéljünk arról,
mi volt a munkában.
Mi, akik ugyanolyanok vagyunk,
beszéljünk azokról, akik mások –
mi, mások, azokról, akik semmiben
sem különböznek tőlünk.
Mi beszéljünk.
De Te ne beszéljél rólam,
mert úgyis tudom, hogy sovány vagyok,
olyan barát, aki eltűnik néha,
máskor túl sokat vár.
De Te ne beszéljél rólam:
tartsunk össze.

SMALL TALK

ÁPRILIS 11. A KÖLTÉSZET NAPJA

Turi Tímea



SOLYMÁR HÚSVÉTI DÍSZBEN

Fotó: Grimmné Dévényi Erika

Fotó: Sz. Borbély Rita

Mindenkit vár a solymári vár
Minden érdeklődő előtt nyitva áll a solymári vár kapuja, ami 
áprilisban minden péntek, szombat és vasárnap 10:00-től 
18:00 óráig látogatható. Májustól pedig már szinte a hét min-
den napján várják az érdeklődőket.

Nyitvatartás májustól:
Hétfő: zárva
Kedd–vasárnap: 10:00–18:00

Elérhetőség:
hétfőtől péntekig 8–16 között 
a  06-26-631-895-ös számon

Jegyárak:
Felnőttjegy: 300 Ft/fő
Csoportos jegy: 
200 Ft/fő (10 fő felett)
Nyugdíjas- és diákjegy: 
200 Ft/fő
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A lapszámot március 28-án zártuk.
A címlapon: Turi Tímea Small talk 
című verse

Címlapvers
Olvas ma még bárki szöveget? Jó kérdés egy 24 oldalas újság felelős szerkesztő-
jétől… Az információk jelentős részét ma már a képekből, sőt mozgóképekből 
nyerjük. Én mégis szeretem azt hinni, hogy az írott vagy hangzó szónak is megvan 
a szerepe. Különösen a versnek. 

Amikor a külvilágból annyi inger ér, hogy néha már elmenekülnénk, akkor szük-
sége lehet a lelkünknek a befelé fordulásra. Szüksége lehet a művészetre, ami nem 
akar tőlünk semmit, nem akar sem meggyőzni, sem eladni. Csak van, ugyanazért, 
amiért a nap süt, és a fa nő az ég felé. 

A költészet napja alkalmából az áprilisi címlapra kivételesen nem fotót, hanem 
egy kortárs költő, Turi Tímea versét választottuk önöknek, a szerző szíves engedel-
mével. Ha kedvük van, olvassanak verseket!

Sólyom Ági felelős szerkesztő

A Hutweidén folytatódnak az útépítések 
és útfelújítások
Április közepén kezdődhet el a Barlang utca és a Dió utca útépítése – tudtuk meg dr. 
Szente Kálmán polgármestertől. A közbeszerzési eljárás utáni jogorvoslati határidők le-
járatát követően a munkaterületet a tervek szerint április 16-án adják át a legkedvezőbb 
ajánlatot adó Reaszfalt Kft.-nek. A beruházás mindkét utcában egy időben zajlik majd: 
az útalap elkészítése után aszfalt kopóréteget kapnak az utak, valamint a csapadékvíz-
elvezetési munkákat is elvégzik mindkét utcában. Az építési munkálatok időjárástól füg-
gően hat hétig tartanak.

Az önerőből finanszírozott beruházás összköltsége 77,5 millió forint, mely nem meríti 
ki a 2024. évi költségvetésben erre szánt keretet. A fennmaradó 14,5 millió forint sor-
sáról a március 27-ei ülésen döntött a képviselő-testület: a Kút utca 145 méter hosszú 
alsó szakasza, a Bocskai utca Kert utca felőli 74 méter hosszú, burkolatlan szakaszának 
aszfaltréteggel való ellátása, továbbá a Homok utcai útburkolati hibák javítása és az Avar 
utca aszfaltozott útszakaszának 22 méteren történő meghosszabbítása is megvalósul. 

A beruházó a kivitelezővel együttműködve 2024. április 16-án, kedden 18 órakor la-
kossági tájékoztatót tart a helyszínen. A projekt folyamatairól a polgármesteri hivatal 
nevében eljáró projektvezető rendszeresen tájékoztatni fogja az érintett lakosságot. 

Többnapos lesz idén a Majális
A teljes programlistára ugyan még várni kell, de annyit már 
lehet tudni, hogy többnapos rendezvénnyé duzzad idén a soly-
mári Majális. Most először az új rendezvényhelyszínen szervezi 
meg az önkormányzat és a Településüzemeltetési Kft. a Majális 
Fesztivált. A rendezvény első napján, május elsején (szerdán) 
különböző programokkal, főzőversennyel, lézer taggel, futó-
versennyel, koncertekkel és táncelőadásokkal, családi és gyer-
mekprogramokkal várják a helyszínre látogatókat. Majd péntek 
estétől egy egész hétvégén át tartó kulturális rendezvénnyel, 
esti táncos mulatsággal készülnek a szervezők. 

Az esemény részletes programját a solymar.hu és a 
solymaronline.hu oldalon keressék, ahol minden információt, 
időpontot és a fellépők névsorát is megtalálják.
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A Pro-Solymaris Egyesület által a Bethlen Gábor Alapke-
zelő Zrt.-hez beadott pályázati forrásból újulhat meg idén 
nyáron Hutweide egy központi területe: a Mészégető utca 
és a Homok utca sarkán található tér. Gulyás István önkor-
mányzati képviselőtől megtudtuk, hogy a terület újragondo-
lása során a cél az volt, hogy minél több lehetőséget tudjon 
biztosítani az új közösségi tér az arra járóknak. Ezek közül 
a legfontosabbak a pihenés, a játék, a közösségi lét, a buszra 
várakozás, illetve az együtt ünneplés lehetősége. A tervek 
szerint megújul a buszmegálló, az új utcabútorok felületén 
pedig sakk- és malomtáblák is helyet kapnak majd. A nö-
vények épített magaságyásokba kerülnek, egy koros fenyő 
telepítésével pedig nemcsak az árnyék lesz több, hanem fel-
díszítve és kivilágítva a karácsony hangulatát is biztosítani 
fogja. A lejtős terepviszonyok miatt térkővel burkolják le 
a teret, melynek látványterveit a solymári Magyar Interior 
Belső építész Stúdió készítette el térítésmentesen.

Megújul a hutweidei buszmegálló területe

Ideiglenesen 
lezárják a Templom 
téri játszóteret
Balesetvédelmi és biztonsági okokból 
április 11-től zárva lesz a Templom téri 
játszótér a közvetlen szomszédságában 
található transzformátorállomás átépítése 
miatt. Az E.ON Hálózat és ELMŰ Há-
lózati Kft. tájékoztatása szerint a lezárás 
várhatóan május 3-ig vagy a munkálatok 
befejezéséig tart majd.

Változik Nagy-Szakáll doktornő 
rendelési ideje
Április 1-jétől módosul dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna solymári gyerekorvos rendelési 
ideje. Az új beosztás szerint a betegek ellátásán felül ezentúl prevenciós rendelésre is 
lehet időpontot kérni, a tanácsadások és a rendelések pedig legfeljebb délután 4 óráig 
tartanak. 

Csak a 
felmatricázott 
zsákokat viszik el
A Depónia Nonprofit Kft. tájékoztatása 
szerint az április 3-ai zöldhulladék begyűj-
tésénél sok helyen hiányzott a hulladék el-
szállítására feljogosító matrica. A zöldhul-
ladékot bármilyen zsákban ki lehet tenni a 
ház elé, azonban csak az olyan zsákot vagy 
köteget viszik el, amelyen rajta van a 2024. 
évre érvényes matrica. 

Az ingyenes, 8 darab zöldhulladékos 
matricát a Depónia Kft. az év elején pos-
tázta ki az ügyfeleknek, további matricákat 
pedig a Templom téri iparcikkboltban le-
het vásárolni 390 forintért, mellyel az el-
szállítás díját fizetjük ki.

1% felajánlás
Május 21-éig lehet rendelkezni a személyi jövedelemadó 1+1 százalékáról. A 
helyi regisztrált civil szervezetek számára különösen fontos lehetőség ez, hi-
szen évente akár több százezer forint bevételt is jelenthet számukra. A további 
egy százalékot egy technikai számmal rendelkező vallási közösségnek vagy a 
kiemelt költségvetési előirányzatnak lehet felajánlani, ami az előző évhez ha-
sonlóan idén is a Nemzeti Tehetség Program. 

Az egy százalék felajánlásáról az szja-bevallástól függetlenül is lehet nyi-
latkozni, akár online vagy papíralapon a NAV felé. Erről részleteket az alábbi 
oldalon olvashatnak: https://nav.gov.hu/ado/szja1_1 

Az 1%-os felajánlásokra jogosult solymári civil szervezetek listáját a NAV olda-
lán, a https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra-jogosultak/regisztralt_civil 
link alatt találják a város vagy az irányítószám megadását követően.

A doktornő április elsejétől az alábbi 
időpontokban várja a pácienseket:
hétfő: 13.00–16.00
kedd: 8.00–11.00
szerda: 8.00–11.00
csütörtök: 11.00–13.30
péntek: 13.00–16.00

Prevenciós rendelés: 
hétfő: 16.00–17.00 
kedd: 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda: 11.00–12.30
csütörtök: 14.00–16.00
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Csőtörés 
a Napsugár 
Óvodában
Három csoportszoba ázott el a solymári 
Napsugár Óvodában, miután megrepedt 
egy vízcső az épület egyik emeleti helyisé-
gében. A csőtörés március 26-án, keddre 
virradó éjszaka történt, amit az óvoda dol-
gozói csak a reggeli órákban vettek észre, 
így a plafonon át az alatta lévő két szoba, 
és még a pince is elázott – tudtuk meg dr. 
Szente Kálmán polgármestertől, aki hoz-
zátette: „Reggel hat óra előtt kaptam a be-
jelentést az óvoda vezetőjétől, aki azonnal 
megkezdte a károk felmérését, mi pedig ér-
tesítettük a biztosítót. Meg kellett várnunk, 
míg a biztosító embere egy-két nap múlva 
kijött helyszíni szemlére, ezután kezdhet-
ték el a Településüzemeltetés munkatársai 
a károk helyreállítását” – részletezte a pol-
gármester, aki azt is elárulta, hogy nemcsak 
az elázott fabútorokat, hanem az átázott ál-
menyezeteket, lambériákat és a lámpatestek 
is le kellett szerelni, valamint az elektromos 
szerelvények nagy részét is cserélni kellett.

A villanyszerelő még az ünnepek előtt 
leszerelte a lámpatesteket, az üzemeltetés 
munkatársai pedig nekiláttak a burkolatok 
letépésének és felszedésének, hogy a hús-
véti ünnepek alatt kiszáradhasson az épü-
let falazata és az aljzatbeton. A gyorsabb 
száradás érdekében páramentesítő gépeket 
is elhelyeztek az óvodában, így már április 
második hetében elkészülhetett az új ál-
mennyezet, illetve a falak festésének is neki 
tudtak állni. 

A Napsugár Óvodába járó gyerekek a 
munkálatok idejére a lakótelepen lévő Kék 
Óvoda csoportjaiban és tornatermében 
kaptak helyet, amit a gyerekek láthatóan 
nagyon élveznek – mondta el az óvoda 
vezetője, Marlokné Strack Regina. A felújí-
tás ideje alatt itt is minden óvoda- és fej-
lesztőpedagógus a rendelkezésükre áll. Az 
intézmény vezetője hangsúlyozta, az óvoda 
dolgozói mind arra törekszenek, hogy a 
gyermekek minél zökkenőmentesebben és 
sok szép élménnyel gazdagodva töltsék el 
ezt az átmeneti időszakot. 

Arról, hogy mikor költözhetnek vissza 
a felújított csoportszobákba a gyerekek, az 
óvoda hamarosan tájékoztatni fogja a szü-
lőket.

Tájékoztató a júniusi választásokról

Kampányidőszak
Hivatalosan április 20-án indul a kam-
pányidőszak, ami egészen a szavazás be-
fejezéséig tart majd.

Jelöltek aláírásgyűjtése
Április 20-tól kezdve május 6-áig bezáró-
lag vehetik át az ajánlóíveket és gyűjthetik 
az aláírásokat az önkormányzati választás 
polgármester- és képviselőjelöltjei. 

Solymár Nagyközség területén a vá-
lasztási iroda vezetője az alábbiak szerint 
döntött a jelöltállításhoz szükséges ajánlá-
sok számáról:
polgármesterjelölt állításához 300 fő,
01. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 11 fő,
02. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő,
03. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő,
04. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő,
05. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő,
06. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 11 fő,
07. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő,
08. sz. egyéni választókerületben 
jelölt állításához 12 fő választópolgár 
ajánlása szükséges.

Ajánlóívek leadása és a 
jelöltek névsora
Az ajánlóíveket a szavazást megelőző 34. 
napon, május 6-án 16 óráig kell leadni a 
helyi választási irodában. A képviselő- és 
polgármesterjelölteket az ajánlások ellen
őrzése után, legkésőbb a bejelentéstől 
számított negyedik napon veszik hivata-
losan nyilvántartásba. Tehát legkésőbb 
május közepén már elérhető lesz a 
pontos névsor arról, hogy kik szere-
pelnek majd a szavazólapon június 
9-én. A jelöltek bemutatkozását a követ-
kező, májusi lapszámban olvashatják el.

Nemzetiségi 
választópolgároknak
Ugyancsak június 9-én tartják a nemzeti-
ségi önkormányzati képviselők általános 
választását. Azok a magyarországi lak-
címmel rendelkező állampolgárok, akik 
a Magyarországon hivatalosan elismert 
13 nemzetiség valamelyikéhez tartozónak 
vallják magukat, kérhetik, hogy a köz-
ponti névjegyzékben szerepeljen a nem-
zetiségi hovatartozásuk. Aki nem veteti 
fel magát a nemzetiségi névjegyzékbe, az 
nem szavazhat a nemzetiségi képviselők 
választásán (és nem is indulhat jelöltként 
sem). A regisztráció a már kitűzött válasz-
tásra akkor érvényesül, ha az azt megelő-
ző 9. napon, azaz május 31-én 16 óráig 
beérkezik a kérelem.

2024. június 9-én nemcsak a polgármesterekről, a helyi és nemzetiségi 
képviselőkről döntünk, hanem vármegyei önkormányzatot is választunk, 

valamint idén először ugyanezen a napon tartják 
az európai parlamenti választásokat is.

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. évi 
választásának a jelöltekre és jelölő szervezetekre vonatkozó leg-
fontosabb szabályait a 217. választási füzet tartalmazza, mely a 
valasztas.hu oldalról vagy a QR-kód beolvasásával tölthető le. 

Új szerepben az országgyűlési képviselő
Áprilistól új feladatkört lát el Menczer Tamás, Pest vármegye 2. számú választókerüle-
tének országgyűlési képviselője. A Külgazdasági és Külügyminisztérium tájékoztatásért 
és Magyarország nemzetközi megjelenítéséért felelős államtitkári feladatait hátrahagyva 
mostantól a Fidesz–KDNP kommunikációs igazgatójaként dolgozik. Menczer Tamás 
közölte: államtitkári munkáját befejezi, de Pest vármegye 2. számú választókörzetéért és 
a Buda környéki települések lakóiért továbbra is mindent meg fog tenni. 

Solymári Hírmondó
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Solymár Nagyközség Önkormányzata a szokásoknak 
megfelelően az ünnep előestéjén, március 14-én rendez-
te meg megemlékezését az 1848–49-es forradalomról és 
szabadságharcról. Az ünnepség gerincét egy zenés mű-
sor adta: Tímár Sára és zenekara előadásában hangzot-
tak el népdallá vált Petőfi-versek. Az azonos című ös�-
szeállítást Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója 
alkalmából készítette Tímár Sára és Nyitrai Tamás, akik 
mellett feltűnt a színpadon Szabó Dániel cimbalommal 
és énekkel, Fekete Márton brácsával, Tóth Máté m. v. 
bőgővel és Hargitai-Halászi Lehel furulyával. Ahogy az 
est háziasszonya, Tóth Piroska Anna elmondta, a kon-
certen elhangzott Petőfi-versek fennmaradtak a népha-
gyományban, az egész Kárpát-medencében énekelték 
őket, többek között a felvidéki Zobor-vidéken, Gömö-
rön, ahogy az erdélyi Mezőségről, Küküllő mentéről is 
szólaltak meg dalok. 

A muzsika után dr. Szente Kálmán polgármester 
köszöntötte a megjelenteket, majd Menczer Tamás or-
szággyűlési képviselő mondott ünnepi beszédet arról el-
mélkedve, mi a szabadság. Feltette a kérdést:  lehet-e úgy 
élni, hogy mások döntenek a sorsunkról? „A magyar 
válasz az, hogy elnyomásban lehet élni, csak nem érde-
mes” – összegezte. – „A ’48-asok üzenete világos: nincs 
megalkuvás. Ugyanis ha megalkuvóvá válnánk, ha beér-
nénk kevesebbel, hitványabbal, mint amik lehetnénk, ak-
kor méltatlanná válnánk önmagunkhoz, és méltatlanná 
válnánk magyarságunkhoz is.” Hangsúlyozta, hogy kö-
telez bennünket a ’48-as hősök példája. „A márciusi ifjak 
és a forradalom minden hőse példát mutatott nekünk 
hazaszeretetből és szabadságvágyból” – szögezte le.

A múlt hősei után ilyenkor évről évre a jövő remény-
ségeire irányul a figyelem, így történt idén is. Az ünnep-
ség végén adták át a Solymár Kiváló Diáksportolója díjat 
Müller Gabriella Katának példamutató kitartásáért, elköte-
lezettségéért és sportszerűségéért. Gabriella a Solymári 
Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Általános Iskola 
8. osztályos tanulója, aki irányító és bal átlövő poszton 
játszik a Solymári Sport Club Kézilabda Szakosztályának 
serdülő csapatában.

A Szegedi Gyermekszínház által solymári fiatalok 
számára alapított Babicsek Bernát ifjúsági díjat Babicsek 
Márta adta át Szalay Máténak, aki korábban szintén a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola tanulója volt, a művészeti 
iskolának pedig jelenleg is diákja. Máté a díjnak köszön-
hetően részt vehet a tíznapos nemzetközi színházi tá-
borban Zánkán, ahol a fiatalok ének-, tánc-, beszédtech-
nika- és színészmesterség-képzésben részesülnek.

Az ünnepség felvétele visszanézhető a 
PilisTV műsorán. 

JHZs

HŐSÖK ÉS REMÉNYSÉGEK
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Hol voltak a fiatalok?

Olvasói levél
A március 15-i nemzeti ünnepünkre emlékező 14-i előadás a forgatókönyv szerint zaj-
lott. Jó választás volt Tímár Sára és zenekarának meghívása, akik változatos, színes és 
hangulatos dalokat adtak elő. Megtisztelt bennünket Menczer Tamás képviselő úr, és 
felemelő, valamint megható volt a díjak átadása is, mégis hatalmas űr maradt bennem.

Hol voltak a fiatalok? Hogy lehetséges, hogy nemzeti ünnepünkön senki se szaval-
ta el a Nemzeti dalt, nem esett szó a 12 pontról, az aradi vértanúkról? 

Legalább az iskola felső tagozatos diákjai jelen lehettek volna szereplőként és né-
zőként egyaránt. Jóleső érzéssel figyeltem volna felkészültségüket, műsorukat, akár 
az énekkar által előadott, megzenésített Petőfi-dalokat – attól függetlenül, hogy a 
meghívott társulat repertoárján is ezek szerepeltek –, hiszen egészen más, ha a gyer-
mekeink mutatják meg, mit tanultak a nemzeti ünnepünkről, mint ha azt hivatásos 
zenészektől halljuk. 

Az ilyen alkalom rengeteg lehetőséget rejt magában a kibontakozásra. Az aradi 
vértanúkról néhány érdekes és hiteles mondatot elmondhatott volna egy-egy fiatal-
ember, de lehetett volna akár korabeli tánc, kisebb színházi előadás, bármi, ami azt bi-
zonyítja, hogy értik és érzik ennek a forradalomnak az értékét, lényegét, hogy tudják, 
mi történt az 1848–49-es forradalom idején. A gyermekek szereplését – véleményem 
szerint – szívesen megnézték volna a szülők, nagyszülők is. 

Más tudni valamiről, és más személyesen részt venni. Jelen lenni, felkészülni és 
örülni annak, ha az előadásunk sikeres volt, ha mi magunk is részese lehetünk az ün-
nepnek, annak hangulatát átélve, átérezve. Ha a fiatalokat kihagyjuk az ünnepekből, 
akkor felnőttként miként fognak viszonyulni ezekhez? 

Tóth Lászlóné Rita

Gaal-Hasulyó Bernadett válasza
Tisztelt Tóth Lászlóné! Kedves Rita! 
Köszönjük észrevételeit! A solymári kulturális élet mindannyiunk szívügye. Növek-
vő lélekszámú közösségünk számára fontos, hogy minél többen megtalálhassák itt, 
helyben a színvonalas kulturális feltöltődés lehetőségét. A rendkívül sokrétű kulturális 
kínálattal rendelkező főváros közelsége nem könnyíti meg ezt a feladatot. Nemzeti 
ünnepeink megélése talán a legjobb lehetőséget kínálja a magas kultúra helyi megje-
lenítéséhez. Ezért törekszünk arra, hogy ilyen alkalmakkor kiemelkedő színvonalú 
produkciókkal tegyük vonzóvá minél többek számára a helyi megemlékezést. 

Pedagógusaink áldozatos munkájának hála, településünk művelődéséhez hozzájá-
rulnak az oktatási-nevelési intézmények is. A solymári iskolások színvonalas módon, 
az iskola keretein belül emlékeztek meg nemzeti ünnepünkről. Mindemellett a soly-
mári óvodák óvodapedagógusai is gondoskodtak arról, hogy a legkisebbek is részesei 
lehessenek a nemzeti ünnepnek. Az önkormányzat által fenntartott intézményekben 
(pl. a Svábházban) pedig civil kezdeményezésű megemlékezések is teret kaptak idén. 
Meggyőződésem, hogy egy, a kulturális örökségére büszke közösség hivatalos meg-
emlékezésén igenis van értelme a magas művészi színvonal megjelenítésének legna-
gyobb nemzeti ünnepeink alkalmából. Hiszem, hogy minden ilyen előadás hozzájárul 
ahhoz, hogy az itt élők méltó módon élhessék meg nemzeti büszkeségüket. 

Bízom benne, hogy évről évre egyre többen leszünk, és minden korosztályból 
eljönnek majd ezekre az alkalmakra. 

Köszönjük, hogy részese volt ennek, és kérem, kísérje figyelemmel intézményeink 
gazdag kulturális kínálatát is! Szeretettel várjuk ezentúl is a solymári rendezvényeken!

Gaal-Hasulyó Bernadett
alpolgármester, a közművelődési munkacsoport elnöke

Március 15. a 
gyerekekkel
Családközpontú március 15-ei 
programot szervezett egyesületünk 
Solymáron a Svábház udvarán. Bár 
a hangulatot a gyerekek lelkes jelen-
léte önmagában is megalapozta, a 
felcsendülő ’48-as dalok, valamint a 
korhű egyenruhák is segítettek be-
lehelyezkedni a forradalmi miliőbe. 
A kézműves terem a rendezvény 
ideje alatt mindig tömve volt: a szí-
nezés mellett lehetett huszárcsákót 
készíteni, gyékény karkötőt fonni, 
origami pörgettyűt hajtogatni. A vál-
lalkozó kedvű anyukák, nagymamák 
pedig a Svábház horgolóklubjának 
tagjaitól leshették el a kokárdahor-
golás fogásait. 

A kisiskola udvarán tartott szám-
háború vitathatatlanul kiemelkedő 
programpont volt. Ennek végezté-
vel még egy sebesült katona szak-
szerű ellátását is megtanulhatták a 
jelenlévők. A program zárásaként 
a Templom téri hősi emlékműnél 
énekszó mellett helyezték el a gye-
rekek a virágokat, illetve az általuk 
készített nemzeti zászlókat.

Dr. Zlinszky Péter
TESO Egyesület

A Pilis TV videója 
az eseményről:
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének 
határozatai
19/2024. (III. 20.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Barlang és Dió utca 
burkolatépítése tárgyú közbeszerzési eljá-
rásban az alábbi ajánlatokat érvényesnek 
minősíti: ROK-LA Építőipari Szolgáltató 
Kft. (nettó 96 335 573 Ft), GEOSZOLG 
Mélyépítőipari és Vállalkozói Kft. (nettó 
85 205 034 Ft), Reaszfalt Építőipari, Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Kft. (nettó 77 
535 390 Ft), TUNEL Mélyépítő Kft. (net-
tó 99 406 704 Ft).

20/2024. (III. 20.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Barlang és Dió utca 
burkolatépítése tárgyú közbeszerzési eljá-
rást eredményesnek nyilvánítja, és az el-
járás nyertesét az alábbiak szerint hirdeti 
ki. Ajánlattevő neve: Reaszfalt Építőipari, 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., székhe-
lye: 1225 Budapest, Nagytétényi út 254. B. 
ép. 1.em., nettó ajánlati ár tartalékkerettel 
növelten: 77 535 390 Ft.
A nevezett érvényes ajánlat érte el a leg-
magasabb értékelési pontszámot, így a 
legjobb ár-érték arányú ajánlat. Solymár 
Nagyközség Önkormányzatának képvise-
lő-testülete felhatalmazza a polgármestert 
az összegzés kiküldésére és a szerződés 
megkötésére.

21/2024. (III. 20.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Bar-
lang és Dió utcák megépítésére a 2024. évi 
költségvetésben megállapított tervezett 
összprojektköltségből a kedvező közbe-
szerzési eljárás eredményeképp megmara-
dó 14 504 610 forint + áfa nettó marad-
ványösszeget az alábbiak szerint használja 
fel: Kút utca rekonstrukciója 145 méteren: 
nettó 7 210 236 forint + áfa, Homok utca 
rekonstrukciója, kátyúzása: nettó 320 000 
forint + áfa, Bocskai utca rekonstrukció-
ja: nettó 3 477 476 forint + áfa, Avar utca 
folytatása 22 méteren: nettó 2 500 000 fo-
rint + áfa, összesen: nettó 13 507 712 fo-
rint + áfa, maradvány: nettó 996 898 forint 
+ áfa. A képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert, hogy az ajánlati árakra 

vonatkozóan a szerződéseket a Reaszfalt 
Kft.-vel aláírja.

22/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Soly-
mári Óvoda-Bölcsőde SZMSZ-ét és házi-
rendjét jóváhagyja. 

23/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2024. 
január 1. napjától a helyi személyszállítási 
szolgáltatás ellátására a Solymári Település
üzemeltetési Kft.-t mint belső szolgáltatót 
bízza meg. Felhatalmazza a polgármestert a 
közszolgáltatási szerződés aláírására.

24/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy kezde-
ményezi a solymári lakótelepen található 
garázshelyek épületfeltüntetését az ingat-
lan-nyilvántartásban. A képviselő-testület 
kezdeményezi továbbá, hogy a jelenleg 
1412/37 hrsz. alatt felvett közterületből 
a garázshelyeknek megfelelő ingatlanok/
albetétek kerüljenek kialakításra, valamint 
a folyamatban lévő településrendezési esz-
közök felülvizsgálata során mind a szabá-
lyozási terven, mind a helyi építési szabály-
zatban KÖg megnevezéssel „közlekedési, 
garázs sor területbe” kerüljön besorolásra.
A képviselő-testület felkéri a pénzügyi 
bizottságot, hogy dolgozza ki az eljárás-
rendet a bérleti díjjal elmaradó garázstu-
lajdonosokra vonatkozóan. A képvise-
lő-testület felkéri és egyben felhatalmazza 
a polgármestert, hogy az egyes garázstu-
lajdonosokkal vegye fel a kapcsolatot és a 
felépítmények jogi státuszát rendezze.

25/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete nem kíván élni a verse-
nyeztetés mellőzésével történő értékesítés 
lehetőségével a Solymár, 4072/1 hrsz. alatt 
felvett, kivett beépítetlen terület megneve-
zésű, 531 m2 térmértékű, a Magyar Állam 
1/1-ed tulajdonában és az MNV Zrt. va-
gyonkezelésében lévő ingatlan vonatkozá-

sában, nettó 18 300 000 forint, azaz bruttó 
23 241 000 forint vételi áron. A képvise-
lő-testület felkéri a polgármestert, hogy a 
vételi szándékát, illetve a versenyeztetés 
mellőzésére irányuló nyilatkozatát küldje 
meg a vagyonkezelő felé. 

26/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközségi Önkormányzat 
képviselő-testülete a 2024. évre vonatko-
zó közbeszerzési tervet az alábbiak sze-
rint elfogadja: Solymár, Barlang és Dió 
utca megépítése (építési beruházás): Kbt. 
115. § szerinti hirdetmény nélküli eljárás, 
nemzeti eljárásrend, 2024. I. félévben, 
CPV 45233120-6. Solymár, önkormány-
zati ingatlanok – energiabeszerzés 2024-
2025: KEF közbeszerzés – csoportos 
verseny újranyitás, 2024. I. félévben, CPV 
09000000-3. Kék-ovi, Liget bölcsőde, 
Tűzoltó szertár napelem-telepítés: Kbt. 
115. § szerinti hirdetmény nélküli eljárás, 
nemzeti eljárásrend, 2024. II. félévben, 
CPV 45233120-6.

27/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény 24. §-ában 
foglaltak szerint a határozat mellékletében 
szereplő személyeket szavazatszámláló bi-
zottsági póttagnak választja meg. 

28/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy felha-
talmazza a polgármestert, hogy az InFend 
Energy Kft.-vel szerződést kössön villamos 
és gázenergia beszerzési és közbeszerzési 
eljárások lefolytatására az ajánlatokban fog-
laltak szerint. Gázenergia 980 000 forint + 
áfa, villamos energia 980 000 forint + áfa.

29/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, a 2025. évi 
villamos energia beszerzésénél a fix ár-
konstrukciót választja.

30/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, a 2025. évi 
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ELADÓ ÖNKORMÁNYZATI TELKEK
Iparterületi telkek
(belterület, Gksz-1)

4071/3 hrsz., 
6140 m2 – 168 000 000 Ft

4073 hrsz., 
9459 m2– 280 000 000 Ft

Solymár, Mese utca
(belterület, lakóövezet)

672/21 hrsz., 
611 m2 – 39 900 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca
(belterület, lakóövezet) 

1343/1 hrsz., 
715 m2 – 49 750 000 Ft

1343/2 hrsz., 
715 m2 – 48 650 000 Ft

1343/3 hrsz., 
703 m2 – 49 300 000 Ft

1343/5 hrsz., 
704 m2 – 49 900 000 Ft

1343/6 hrsz., 
719 m2 – 49 175 000 Ft

1343/7 hrsz., 
727 m2 – 51 250 000 Ft

Solymár, Hold utca
(belterület, lakóövezet)

3606/1 hrsz., 
1312 m2 – 73 775 000 Ft

3606/2 hrsz., 
777 m2 – 43 400 000 Ft

3606/5 hrsz., 
1021 m2 – 51 500 000 Ft

3606/6 hrsz., 
999 m2 – 50 000 000 Ft

3606/7 hrsz., 
927 m2 – 47 000 000 Ft

3606/8 hrsz., 
968 m2 – 49 000 000 Ft

3606/10 hrsz., 
1380 m2 – 77 555 000 Ft

Az árak bruttó árak. Érdeklődni: +36 26/560-600 223-as melléken
További részletek: www.solymar.hu

A rendeletek teljes szövege és a 
határozatok mellékletei megtalálhatók 

Solymár hivatalos honlapján: 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek

Rendeletek:
3/2024. (III. 28.)
Solymár Nagyközség Önkormányzata 
2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. 
(II. 15.) önkormányzati rendeletének mó-
dosításáról

gázenergia beszerzésénél a fix árkonstruk-
ciót választja.

31/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja K. M. Zs. 
telekcsere iránti kérelmét abban az eset-
ben, ha a kérelmező a Solymár, 1343/7 
hrsz. alatt felvett telek vonatkozásában, az 
értékegyezőség miatt megfizeti az áfa ös�-
szegét, amely 9 035 433 forint. A meghir-
detett, Solymár, 1343/7 hrsz. alatt felvett 
ingatlant az árverési eljárás alól kivonja. A 
képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert az adásvételi szerződés aláírására.

32/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja M. Cs. M. te-
lekcsere iránti kérelmét abban az esetben, 
ha a kérelmező a Solymár, 3606/10 hrsz. 
alatt felvett telkek vonatkozásában, az ér-
tékegyezőség miatt megfizeti az áfa össze-
gét és a csere alapját képező telek vétel-
ára közötti különbözetet, amely összesen 
27 546 732 forint. A meghirdetett, Soly-
már, 3606/10 hrsz. alatt felvett ingatlant 
az árverési eljárás alól kivonja. A képvise-
lő-testület felhatalmazza a polgármestert 
az adásvételi szerződés aláírására.

33/2024. (III. 27.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Solymár nagyközség polgármesterének 
MUSZAK/248-5/2024. sz. határozatával 
szemben T. B. Á. solymári lakos fellebbe-
zését elutasítja és Solymár nagyközség pol-
gármesterének MUSZAK/248-5/2024. 
sz. határozatát helyben hagyja.

Testületi ülések
Márciusban kétszer is ülésezett a képviselő-testület. A március 20-ai rendkívüli ülésen 
a Barlang utca és a Dió utca útfelújításának közbeszerzési eljárása volt napirenden. 
A beérkezett pályázatok közül kiválasztották a legkedvezőbb ajánlatot, valamint a 
keretből fennmaradt összeg sorsáról is döntöttek. A testület rendes ülésén, március 
27-én napirend előtt dr. Szente Kálmán polgármester az elmúlt időszak legfontosabb 
történéseit vette sorra. Említést tett többek között az egy nappal korábban történt 
óvodai beázásról és az illegális hulladéklerakók felszámolására benyújtott pályázatról. 
Emellett szót ejtett egy országos rendőrségi térfigyelő rendszer kialakításáról is, a 
pilisvörösvári rendőrkapitányság új parancsnokáról, Berkes Péterről és a kerekhegyi 
kisbusz elindulásáról.

Az ülés további részében Dobrovkáné Dér Borbála képviselő vázolta fel a 2024. 
évi költségvetési rendelet 1. számú módosítását, mely beruházásokat, felújításokat 
és az ehhez kapcsolódó kiadásokat tartalmazza. Téma volt még az ülésen a solymári 
óvoda SZMSZ- és házirend-módosítása, illetve a helyi személyszállítási szolgáltatás 
(kisbuszjárat) ellátása. A Rozmaring utcai lakótelepen lévő gépkocsitárolók ügyéről 
is szó esett, az önkormányzat ugyanis rendezni szeretné a bérleti díjak mértékét és 
a területek megvásárlásának lehetőségét. Kiválasztották a júniusi választások szava-
zatszámláló bizottságának öt póttagját, majd a villamos és gázenergia beszerzési és 
közbeszerzési eljárásáról tanácskoztak hosszasan. Úgy döntöttek, hogy 
önkormányzat lévén inkább a drágább, de stabil árképzést választják. Ezt 
követően zárt ülésen tárgyaltak meg két telekcsere iránti kérelmet.

A rendes ülés felvétele visszanézhető a PilisTV YouTube-csatornáján: 
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NYUSZI ÜL A …HÁZBAN? 
Húsvétkor sokan döntenek úgy, hogy élő állattal lepik meg a gyerekeket, hiszen cuki, bolyhos, 

és ki ne örülne egy kisnyuszinak? Íme néhány jótanács azoknak, akik nemcsak pár hétre 
kölcsönöztek nyulat az ünnepekre, hanem hosszú távra terveznek vele.

A nyúl ünnepe
Nem tudni pontosan, mikor és hogyan ke-
rült a nyúl mint jelkép a húsvéti ünnepkör-
be. Egyes feltételezések szerint puszta fél-
reértés, elírás, a német Hasel (gyöngytyúk) 
és a Hase (nyúl) szó összekeverése, amire 
aztán a csokoládégyártás gyorsan reagált, 
kedvező piaci lehetőségeket látva a ked-
ves csokinyuszi figurájában. Az is lehet, 
hogy az ógermán tavaszistennő, Ostara 
kedvenc állata volt, és innen vették át az 
európai, amerikai népek. Vagy egyszerűen 
a húsvéti néphagyomány része lett puha, 
bolyhos bundájával, csakúgy, mint a barka, 
a keresztény hitben a feltámadt Krisztus 
szeretetét közvetítve a világ, elsősorban a 
gyerekek felé.

Tulajdonképpen mindegy is, hon-
nan jött, hiszen tagadhatatlanul az ün-
nep része lett. Évente sok ezer gyerkőc 
húsvétvasárnapját aranyozza be egy-egy 
kis szőrgombóc. Ám a „mézeshetek” el-
múltával könnyen kérdésessé válhat a kis 
kedvenc további sorsa. Előfordul, hogy 
hetek, hónapok múlva a kezdeti lelkesedés 
alábbhagy, és egyre inkább teher a közben 
szépen növekedésnek induló állat. Van, 

aki eledelként, de legtöbben társállatként 
tekintenek rá. Előfordul, hogy egy nyúl-
menhelyen köt ki, ami nem feltétlenül a 
legjobb megoldás, vagy végül marad a 
családban, és kiskedvencként óvja, félti a 
gazdája. 

A nyúltartás szabályai
A házi nyúl az üregi nyúl háziasításával jött 
létre kb. 1400 évvel ezelőtt. Társállatként 
akkor fogja jól érezni magát nálunk, ha a 
lakásban, kertben is a természetes élet-
körülményeire minél jobban emlékeztető 
környezetet biztosítunk neki. Az üregi 
nyúl kolóniákban élő állat. Napjának jelen-
tős részét evéssel, konkrétabban fű legelé-
sével tölti. Tehát mindig kell hogy legyen 
előtte széna és tiszta víz. A folyamatos szé-
naellátás nemcsak a magas rostigénye mi-
att fontos, hanem a folyamatosan növekvő 
fogai koptatása miatt is. Ennek hiányában 

(sajnos gyakran ezzel együtt is) minden 
egyebet megrág, és erről semmivel sem 
fogjuk tudni leszoktatni. 

Ami az étrendet illeti: a tápok közül ér-
demes pelletáltat választani, amiben nem 
találhatóak keményítőtartalmú növények, 
és legalább 20 százalékos a rosttartalma. 
Az emberi nassolnivalók, magvak, puffa-
dást okozó vagy túl nagy cukortartalmú 
növények kerülendők.

Egyedül vagy párban?
A nyúl zsákmányállat, a túlélése múlik a 
közeledő ragadozó gyors észlelésén. Le-
gelés közben, amíg az egyik egyed eszik, 
addig egy másik figyel és őrködik, ezért 
komfortérzete azt kívánja, hogy a kertben, 
lakásban is legyen egy társa. Az egyedüllét 
stresszeli, viszont ne feledjük: két állat már 
egy minikolónia.

Egy tapsifüles otthona
A nyulak számára a legmegfelelőbb élő-
hely kialakítása nem egyszerű feladat. Egy-
részt lehetőséget kell biztosítanunk a moz-
gásra, ezért semmiképp sem jó választás az 
1 m × 2 m-es ketrec a nappali közepén. 
A másik igazán fogós kérdés az üreg. Ez 
ugyanis egy egyszemélyes szobákból és 
közös társalgókból álló, bonyolult kazama-
tarendszer. Ezt kellene imitálnunk ahhoz, 
hogy kedvencünk valóban otthonosan 
érezze magát nálunk. Az igazán elszánt 
nyúltartók egész lakása bonyolult, külön-
böző anyagokból készült csatornákból, 
üregekből és kifutókból áll. 

Egy nyuszi igényei azonban itt véget is 
érnek. Ha mindezt megadjuk neki, ves�-
szük a fáradtságot és leülünk mellé a föld-
re, figyeljük, vagy esetleg próbálunk vele 
még kommunikálni is, gyorsan kiderül, 
hogy mindegyikük más-más egyéniség, 
és ugyanúgy képes tükrözni minket, mint 
bármely más társállat.

Dr. Molnár Attila állatorvos

10

A beszerzés előtt érdemes alaposan 
átgondolni, hogyan tudunk elhe-
lyezni és a családba integrálni egy 
nyulat hosszú távra, akár 6–10 évre. 
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Új könyvek
a könyvtárban

Kurucz Adrienn: 
Szárnyak és bilincsek
Kurucz Adrienn újságíró, a 
wmn.hu internetes magazin 
főszerkesztője könyvében 
harminc magyar színésznő 
fordulatokkal teli, szenvedé-
lyes sorsát ismerhetjük meg, 
amelyekben láthatunk példát 
a nők mélységes kiszolgálta-
tottságára és kizsákmányolá-
sára, de a hatalomszerzésére 
és az anyagi gyarapodására is.  

Isabel Allende: Violeta
A világhírű chilei írónő leg-
újabb regényében egy kivé-
teles nő és számos esendő 
sorsú mellékszereplő lenyű-
göző történetét meséli el 
egy évszázados időtávban. 
Stílusa finom, humoros, szo-
morú, tanulságos, olvasmá-
nyos és informatív. 

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240

2083 Solymár, Templom tér 25.

Alex Schulman: 
A túlélők
A sikeres svéd író pszicho
thrillere egy diszfunkcioná-
lis családban, egy tragédia 
árnyékában felnőtt három 
testvér története. Mese a fáj-
dalomról, a szomorúságról és 
az őrületről, és végül a meg-
bocsátásról, a végén váratlan 
és meghökkentő csattanóval.

Annie Ernaux: 
Egyszerű szenvedély, 
A fiú
A 2023. évi irodalmi Nobel-
díjas francia írónő a két kis-
regényben a mindent elsöp-
rő szenvedély függőségbe 
torkolló átélését ábrázolja 
bátran, őszintén, nyíltan. Az 
önéletrajzi elemekre épülő 
nar ráció (autofiction) tabu-
döntögető, provokatív és mé-
lyen emberi.

Paul Murdin: 
Az univerzum – A vi-

lágegyetem életrajza
Az ismert angol csillagász egy 
fantasztikusan illusztrált tú-
rára vezeti az olvasót végig az 
univerzumon, a kezdetektől 
(ősrobbanás) napjainkig (az 
ember megjelenése). Közért-
hető, érdekfeszítő stílusban 
mutatja be a világmindenség 
szerkezetét, működését és 
megismerésének történetét.

Jane Corry: Mindenki 
titkol valamit

A könyvnek két főszereplő-
je van, Emily (szülésznő) és 
Francoise (gondozónő), az ő 
történetüket ismerhetjük meg 
váltott nézőpontból. Egy csa-
ládi dráma titkokkal, hazug-
ságokkal, félreértésekkel és 
fordulatos meglepetésekkel.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Hódok a solymári 
nádasban
2021-ben észleltük először, hogy közsé-
günkben megjelentek a hódok. Elsőként 
a Rozália téglagyár környékén, most pedig 
nagy örömmel vettük észre, hogy már a ná-
dasban is élnek.

Az ökomérnök hód neki is látott a mun-
kának és segít a patak restaurációjában. 
Gátak építésével felduzzasztotta a patakot, 
több kis tavat alkotva, amivel értékes mik-
roélőhelyeket hozott létre kétéltűeknek, 
vízimadaraknak, majd a későbbiekben a 
halaknak is, ívó- és rejtőzködőhelyeket ki-
alakítva. Ezzel együtt meggátolja a nádas 
túlzott beerdősödését, a vízpart sűrűbb, 
holt fában gazdag élőhellyé fog válni. Az 
invazív növényfajok, melyek sokszor nem 
bírják a vizet, így visszaszorulnak. Várhatóan megemelkedik majd a talajvízszint, ami 
aszály idején meg fogja védeni a nádast és környékét a kiszáradástól. A helyi gazdák 
számára értékes víznyerő területté is válhat ez a rész, és hosszabb távon még halgazdál-
kodásra is lehetőséget adhat. A túlszaporodástól nem kell tartani, hiszen a hódok termé-
szetes ellensége, az aranysakál is újra elterjedt a területen.

Magyarország hódállománya a vadászat miatt a 19. század közepére kipusztult, 1858-
ban a Concó-patakban észlelték utoljára. A múlt században folytatott visszatelepítésnek 
és az 1988 óta tartó védettségnek hála újra elszaporodtak hazánkban. A hód továbbra 
is védett állat, természetvédelmi értéke 50 000 forint. Mivel a hódváraktól számított 50 
méteres sugár magasabb védettséget élvez, a hódok megjelenésével a solymári nádas vé-
dettsége is megnövekedett, az állatok és élőhelyük zavarása nem megengedett.

A Sólyom Környezet- és Természetvédelmi Egyesület célja, hogy a Natura 2000-es 
területmegjelölés mellett helyi természetvédelmi védettség alá is helyezzék a nádas terü-
letét. Ha lehetőségeink engedik, hasonlóan az ürgerezervátumhoz egy oktató-tájékoztató 
látogatóközpontot létesítenénk a nádas szélén lévő volt gazdasági épületben vagy annak 
helyén, és egy fastéggel ellátott tanösvényen csendes, vezetett túrákat szerveznénk az 
egyre gazdagodó nádas élővilágának megfigyelése céljából.

Addig is bárki csatlakozhat egyesületünk szemétszedési akcióihoz, továbbá a polgári 
természetőr őrjáratainkhoz és a szervezési munkákhoz is.

Konkoly René, alelnök
Sólyom Környezet- és Természetvédelmi Egyesület

Duna–Ipoly Nemzeti Parki Igazgatóság polgári természetőr
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MÁJUS 3., PÉNTEK 20 óra 
Művelődési Ház – Kud-A.R.C. K.I.E.
ART-Udvar: Thursday Blues Band 
koncert
A Thursday 
Blues Band ta-
valy ünnepelte 10 
éves jubileumát. 
Lőrincz Péter a 
zenekar alapítása 
óta rendszeres 
fellépésekkel ör-
vendezteti meg a 
közönséget. 2010 
óta több helyi és 
külföldi zenésszel is játszottak együtt, és Péter jóbarátja, 
Fekete Jenő többször fellépett vendégművészként a kon-
certeken. A jelenlegi felállásban 2023 nyara óta játszanak, 
blues-rockos a mostani hangzásviláguk. A zenekar tagjai: 
Lőrincz Péter alapító (ütős szekció), Wojciech Mlynarczyk 
(ének, szájharmonika), Szabó B. Károly (szaxofon), Kozák 
Zoltán (basszusgitár), Fülöp László (szólógitár). A program 
díjmentesen látogatható.

ÁPRILIS 24., SZERDA 18 óra – Könyvtár
Mesterséges Intelligencia – AI és ChatGPT
A könyvtár 2023-ban indított tudománynépszerűsítő sorozata áprilisban a mesterséges 
intelligenciáról szóló előadással folytatódik. Meghívott előadó Villányi Balázs online mar-
keting tanácsadó, tanár, közgazdász, aki részletesen bemutatja a mesterséges intelligencia 
működését és gyakorlati felhasználását a mindennapokban, különös tekintettel az egyre 
népszerűbb alkalmazásra, a ChatGPT-re. Az előadásra a belépés ingyenes.

ÁPRILIS 27., SZOMBAT 18 óra – Művelődési ház
Égni kell! – Zsuffa Péter tűzzománc-kiállítása
Zsuffa Péter egy olyan technika művelője, ami szembemegy a percemberség korának. A 
tűzzománc ellenálló, ráfolyhat a víz, megázhat, sütheti a nap, nem fakul, az örökkévaló-
ságnak készül. Többek között ezért is tetszett meg a művésznek, amikor Rácz Gábortól 
kezdte ellesni a mesterség fortélyait. Ennek idén kerek évfordulója van. „Negyven éve 
tüzeskedem” – ahogy Zsuffa Péter mondja. A május 17-ig megtekinthető kiállítás bemu-
tatja a négy évtized különböző korszakait, témaválasztásbeli, technikai, formai változása-
it. A program díjmentesen látogatható.

ÁPRILIS 30., KEDD 
18–23 óra között 
Svábház, 
Templom tér
Tanz in den Mai
A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár, a 
Heimatverein Egyesület és 
a Svábház közös rendezvé-
nyén májusfaállítás, nem-
zetiségi tánccsoportok fel-
lépése, a Sváb Polka Party 
zenekar, fröccs, kolbász és 
sütistand várja az érdeklő-
dőket.

A májusfa díszítése a 
Svábház udvarán lesz, fel-
állítása és tánc a Templom 
téren, majd a 23 óráig tartó 
mulatság a Svábházban. A 
program díjmentesen láto-
gatható.
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MÁJUS 5., VASÁRNAP 19 óra
Művelődési ház
Warren Adler: A Rózsák 
háborúja
Fekete komédia egy részben, az ART SZÍN-
TÉR előadása. Szereplők: Seress Zoltán, Györgyi Anna, Király Dániel, 
Fekete Linda | Rendezte: Csiby Gergely
Ugye nem gondolkodtak még a váláson? De ha el is jutottak már a gondo-
latig, ugye hagytak egy csepp esélyt, hogy meggondolják magukat? Csak 
mert Jonathan és Barbara Rose nem hagyott. 25 év házasság után szétvál-
nak útjaik. Egymásról le tudnak mondani, de a pazar közös otthonukról 
nem. Elszánt harcba kezdenek hát a házért, és a legképtelenebb, legdur-
vább eszköztől sem riadnak vissza, hogy legyőzzék egymást. Ha már el-
játszottak egyszer is a válás gondolatával, vagy ha úgy érzik, házasságuk 
minden próbát kiáll, nézzék meg a történetüket. Az előadás a nagy sikerű 
A Rózsák háborúja című film színpadi változata.
Az előadást 12 éves kor felett ajánljunk. Belépő: 3000 Ft

MÁJUS 10., PÉNTEK 20 óra 
Művelődési Ház 
Pinceklub – Kud-A.R.C. K.I.E.
VEDJ és MUDI koncert
Egy év után újra Solymáron koncertezik a Vedj. Az 
elmúlt időszakban történt velük egy s más, például 
megnyertek egy rangos zenei tehetségkutatót. Má-
jusban barátaikkal, a Mudi zenekarral szántják fel a 
pinceklub színpadát.

A Vedj nem csupán zenekar, hanem zenei ka-
land, amelyben a metal köntöséből előbújva mutat-
ják meg magukat a legkülönbözőbb zenei világok 
és egy hangzássá fonódnak össze. Fedezd fel ve-
lünk a zenei határok új területeit, és hagyd, hogy 
magukkal ragadjanak!

A Mudi alternatív beütésű stoner metal, fel-
karolva némi funkyval és sludge-dzsal. Komplex 
dalok, szerkezetileg szabad bölcsész felfogásban. 
Pózerkodás nulla, riffek kétszáz százalék. A ritmus 
női kézben, a gitárok meg dropcében.

A program díjmentesen látogatható.
MÁJUS 9., CSÜTÖRTÖK 18 óra 
Helytörténeti Gyűjtemény
Holtomiglan, holtodiglan
A Solymár és a nagyvilág 5. kötetének be-
mutatója. A program látogatása ingyenes.

MÁJUS 11., SZOMBAT 15.30 – 
Művelődési Ház
Táncház napja Solymáron
Az első magyarországi „városi” táncház megren-
dezésének 52. évfordulója alkalmából Solymáron 
is szóljon egy nap a néptáncról, népzenéről, ki-
csiknek és nagyoknak egyaránt! Házigazda a Ma-
gyar Örökség-díjas Cédrus Táncegyüttes.
Program: 
15.30: Gyerektáncház, Galga menti, dél-alföldi és 
moldvai táncok
16.00–18.00: Kézműves sarok és hajfonás
18.00: Felnőtt tánctanítás – Küküllő menti és gö-
möri táncok
21.00: Táncház
Meghívott táncegyüttesek: Csillagszemű Tánc-
együttes – Budapest, Tűz Lángja – Piliscsaba, 
Ürömi Öröm Néptáncműhely – Üröm
Szeretettel várunk mindenkit, aki szívesen megis-
merkedne a Kárpát-medence táncos örökségével. 
A program látogatása ingyenes.

MÁJUS 17., PÉNTEK 20 óra
Művelődési Ház – Kud-A.R.C. K.I.E.
ART-Udvar: HellóPisti koncert
A tatai HellóPisti zenekar első koncertjét a 19. Paksi Amatőr Pop-Rock-
Jazz Fesztiválon adta, amit meg is nyertek, így bejutottak az Öröm a Zene 
tehetségkutató országos döntőjébe. Egy év múlva megnyerték a Budafoki 
Pincejárat tehetségkutatóját, 2019 márciusában pedig a Petőfi Rádió „Te 
zenéd” keretein belül a Neked szól című daluk a rádióban debütálhatott. 
Kiadtak számos dalt, szerepeltek hazai klubokban, fesztiválokon és kon-
certet adhattak Felvidéken, Erdélyben és Angliában is. Büszkék rá, hogy 
együtt dolgozhattak az Artisjus-díjas dalszövegíróval, Hujber Szabolccsal, 
két daluk szövegét is neki köszönhetik, a produceri feladatokat 
pedig Gátos Iván vállalta magára. A zenekar Elbújnék című 
dalával bekerült A Dal 2024 legjobb 40 produkciója közé. A 
program díjmentesen látogatható.
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A PILIS TV 
MŰSORÁN
Előhúsvéti vidám délelőt-
töt tartottak a solymári 
Pipifarmon, amely ezúttal 
nemcsak az állatsereglettől, 
hanem a gyerekzsibongástól is hangos volt. 

A solymári, húsvét vasár-
napi református isten-
tiszteleten Dani Eszter 
lelkész hirdette az igét.

Bepillantás a solymári dr. 
Jablonkay István Hely-
történeti Gyűjtemény-
be. A különleges tárlatve-
zetésen  Tóth Piroska intézményvezető, 
illetve Milbich Tamás múzeumi asszisz-
tens mesélt az újdonságokról.

A LITTLE JAZZ PUB 
vendégeként a For One 
Time Jazz Band adott 
koncertet. A formáció öt 
tizenéves fiatal tehetség-
ből áll, akik jelenleg mind 
a Bartók Konzervatórium 
Jazz Tanszakának tanulói. 
Márkus Tiborral együtt 
léptek színpadra.

1. rész

2. rész

Kilencedik alkalommal 
rendezték meg az Ifjú-
sági Fúvóstalálkozót 
Pilisvörösváron. Az ese-
ményen Solymár is képvi-
seltette magát, hiszen fel-
lépett a Solymári Ifjúsági 
Fúvószenekar is. 

Tudósítás a kerekhegyi 
kisbusz indulásáról

A felelős állattartásról 
készült interjú dr. Molnár 
Attila solymári állatorvos-
sal, aki a helyi állattartási 
kultúráról, a helyszíni szemlék leggyako-
ribb problémáiról és a helyi állatvédelmi 
munkacsoport tevékenységéről is beszélt. 

Az idők jelei Barcsik Géza szemével
Virágvasárnap nyílt meg Barcsik Géza solymári grafikus, fotográfus és festőművész Idők 
jelei – Apokalipszis előtt című kiállítása a művelődési házban. Az eseményt Gaal-Hasulyó 
Bernadett alpolgármester nyitotta meg, majd Gryllus Dániel zeneszerző szólt néhány 
szót a grafikusművésszel való húszéves együttműködéséről. 

Barcsik Gézát a hit, a lélek és a művészet ereje inspirálta az elmúlt években, melyből 
2023-ban Győrben rendezett jubileumi kiállítást. Ennek anyagát tekinthették meg most 
a solymáriak március 24. és április 13. között. Az ünnepi mandalákkal díszített hangle-
mezborítók mellett vallási, történelmi, absztrakt és elgondolkodtató grafikai anyagokat 
láthattak az érdeklődők a kiállításon, ami az önmegvalósításról és a kreatív alkotásról 
szólt elsősorban.

MÁJUS 25., SZOMBAT 10 óra 
Művelődési ház
Gyermeknap a 
művelődési házban
Hagyományainkhoz híven szombaton 
tartjuk a művelődési ház gyermeknap-
ját, ahol játékos és kézműves progra-
mokkal, valamint bábelőadással várjuk 
a gyerekeket.
10 órától: játékos feladatok, kézműveskedés
11.30: A kisvakond nadrágja – a Dörmögő Dömötör Színház előadása
Az eredeti Kisvakond mese csokorba fűzve, több apró könyvrészletből, filmepizód-
ból kiragadott jelenettel, egységes egésszé formázva kerül a színpadra. A mozisok ezt 
egész estés családi filmként aposztrofálnák, de mivel ez egy bábjáték + élő szereplős 
előadás, így ezen a néven nevezték el.
Főszerepben: Orosz Csenge, az Újszínház színművésze|Bábok: Héri Bori|Írta, ter-
vezte: Tatai Veronika|Díszlet: Sári Miklós|Zene: Teszárek Csaba|Rendezte: Tatai 
Zsolt, Tatai Veronika
Az előadás a Budapest Bábszínház alkotó gárdájának második dörmőgőszínházas 
együttműködése, melynek díszlete és installációi a dunai Mesehajó paraméterei alap-
ján kerültek kidolgozásra. Legfőképpen a legkisebbeknek ajánlott, de az idősebbek is 
élvezhetik, ha visszamennek a gyerekkorba. Olyan ez, mint az időutazás. Kisvakond 
amúgy is örökzöld, pedig azóta is fekete… A program díjmentesen látogatható.
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A magyar nyelv szeretete
„Mert vers az, amit mondani kell” – mondja Kányádi Sándor, és valóban: az irodalom 
a lélek nyelve. Ez képezi a hidat a logosz és az érzelmek között. 

A költészet napja ismét alkalmat ad arra, hogy számba vegyük a magyar nyelv 
ápolásának eredményeit a Hunyadi általános iskolában. Mind az alsó, mind a felső 
tagozatban nagy hangsúlyt fektetünk a magyar beszélt és írott nyelv helyes használa-
tára, hiszen az anyanyelvi kompetencia fejlesztése nélkül a többi tantárgy elsajátítása 
is nehéz. 

Iskolánkban több évtizedes hagyománya van a magyar nyelvi versenyeknek. A 
helyesírási, a Kazinczy szépkiejtési, a kreatív írás, valamint a vers- és prózamondó 
versenyeken sok tanuló méreti meg magát minden évben. A nyertesek iskolánkat 
a kerületi és megyei versenyeken képviselik. Íme néhány eredmény és esemény az 
elmúlt időszakból.

Az alsó tagozat büszke lehet a 4. a osztályra és felkészítő tanárukra, Burza Hajnal-
kára, hiszen a tavaly év végi országos Bolyai Anyanyelvi Csapatversenyen 118 csapat 
közül kettő is bekerült az országos döntőbe. Az Egyszer volt, hol nem volt csapat és 
a Kisnyelvészek csapata előkelő helyezést ért el.

Január 22-én ünnepeljük a magyar kultúra napját. A Himnusz születésének 200 
évfordulójára Burza Hajnalka készítette fel az osztályát, a felsőben rádiós műsorral 
ünnepeltük nemzeti imádságunk évfordulóját. 

A KicsiNagykövet országos kihíváson Borbély Zsófia 4. a osztályos tanuló Pest 
vármegye KicsiAgrárAttaséja lett. A Kazinczy szép magyar beszéd verseny területi, 
budaörsi fordulóján Szőcs Fruzsina (6. c) kategóriájának 3. helyén végzett. A felkészí-
tők Kertész Dorottya és Gaál-Birta Réka tanárnők voltak.

A fentiek mellett a legszínesebb mindig a vers- és prózamondó verseny. A kivá-
lasztott művek változatossága mellett az idén is meglepett az az érettség, amellyel a 
tanulók a magukénak érezték a választott szövegeket. Igazi versünnep volt a felső-
ben, amelyet a hozzáértő zsűri, Balássy Péterné, Burza Hajnalka és Gaál-Birta Réka 
érdemben értékelt.

A tavaszi szünet előtti utolsó napon meghívottunk a Tarisznyások együttes volt, 
akik a Szabadság, szerelem című előadásukkal idézték meg Petőfi verseinek világát.

A versenyeken elért eredmények és a győztesek nevei iskolánk honlapján is meg-
találhatóak.

„Mi a szavalás? A vers föltámasztása papírsírjából. Ez a kor néma. Hangtalanul 
olvas, hangtalanul ír. Az ősi közlőforma azonban a szó volt. Ünnepi borzongás fut 
át rajtunk, hogy a szóval, mely a könyvben térbeli életet élt, az időben találkozunk” – 
írja Kosztolányi Dezső. Egy jó vers megkönnyíti érzelmeink kifejezését, lelki sebeink 
begyógyítását. Azt gondolom, a költészet napjának kapcsán jó lenne, ha a vásárlások 
közben a Calvin Klein márka mellé bekerülne egy-egy verseskötet is, mert igazán jó 
márka Petőfi vagy Varró Dániel is.

Daragics Éva

Adománygyűjtés 
a kisiskola 
udvarának 
felújítására
A TESO Egyesület szervezésében, 
a solymári szülők adományaiból és 
összefogásával még a tavasszal meg-
újul a kisiskola udvara. Az udvar 
burkolatlan felületei ágdarálék borí-
tást kapnak, és az egyesületünk által 
elkészített tervek alapján fákat, bok-
rokat ültetnek el. Emellett a projekt 
részét képezi az udvaron volt két kis 
faház pótlása és egy magaságyás épí-
tése is. 

A felújítás tervezett költsége 
3 200 000 forint, melyből lapzártá-
ig már több mint 1 500 000 forint 
összegyűlt. A teljes célösszeghez 
továbbra is várjuk a felajánlásokat. 
Adományozni a Corvinus Közhasz-
nú Alapítvány 16200137-00090582 
számú bankszámlaszámlájára lehet 
(közlemény: kisiskola adomány).

Az önkormányzat a tanárok és 
szülők által kért árnyékolókkal járul 
hozzá az udvar megszépüléséhez. A 
fák, bokrok elültetésére szülői ös�-
szefogással április második felében 
kerül sor.

TESO Egyesület

A kisiskola udvarának 
látványterve
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LÉLEK ÉS SZOLGÁLAT
Kertész Péter plébános 2024. március 14-én vehette át a Magyar Érdemrend lovagkeresztje 

kitüntetést több mint négy évtizedes lelkipásztori szolgálata, az elesetteket felkaroló 
karitatív és közösségépítő tevékenysége elismeréseként. Vele beszélgettünk 

a papi feladatokról és a mai kor kihívásairól.

Kertész Péter atya pápai káplán, kanonok, 
esperes, püspöki tanácsos, püspöki titkár, szer-
tartó, plébános. Hog yan kezdődött ez a gazdag 
életút?

Székesfehérváron születtem, ott jártam 
általános iskolába, majd középiskolába, 
hatéves koromtól ministráltam a székes-
egyházban, ott voltam elsőáldozó, ott bér-
málkoztam, és ott szenteltek pappá. 

Mikor érezte az Úr hívását? 

Gyerekként ministráltam, részt vettem 
az egyházi feladatokban, de csak később, 
közgazdasági szakközépiskolás koromban 
fogalmazódott meg bennem, hogy dönte-
nem kell, merre tovább. Akkor kristályo-
sodott ki, hogy inkább a papi élethivatást 
választom, és ezt a döntést azóta sem bán-
tam meg.

Első állomáshelye Solymár volt 1977-ben. Ho-
g yan érezte itt magát?

Ehhez van egy történetem. Hárman szen-
telődtünk akkor, 1977-ben, a két másik 
társam városba került, én Solymár község-
be. Viccesen jegyezték meg, hogy te voltál 
a püspök ministránsa és mégis te kerültél 

falura. Mire én azt válaszoltam, lehet, hogy 
én községbe kerültem, de nem biztos, 
hogy ti kerültetek jobb helyre. Szabadkai 
József  plébános mellé kerültem káplán-
nak, egy olyan ember mellé, akivel már 
régebb óta ismertük egymást. Ez segítség 
volt mindenképpen.

A parókia is a szolgálati idejében épült fel.

A plébánia épületéről eszembe jut, men�-
nyi mindent tanultam itt a kőművesektől, 
villanyszerelőktől, építészektől, kőfara-
góktól. A plébánia káplánságom négy éve 
alatt épült, majd jóval később itt laktam 
tizenegy évig.

1981-ben visszakerült Székesfehérvárra, ahol 
igen sokféle feladatot látott el.

Először a székesegyházba kerültem vis�-
sza káplánnak, ami nem volt könnyű. Ott 
úgy tekintettek rám még mindig, mint egy 
gyerekre, pedig már nem ministránsként 
voltam jelen. Voltak olyanok, akik megje-
gyezték: mit keres ez itt? Ezzel meg kellett 
küzdeni, de végül rendeződött minden. 
Később püspöki titkár, szertartó, a püspö-
ki székház gondnoka és plébános voltam 
ott. Azóta is ezer szállal kötődőm Székes-

fehérvárhoz, gyakran visszalá-
togatok oda. 2003-ban aztán 
az új püspök más munkatársa-
kat választott maga mellé.

Ekkor került újra Solymárra. 
Milyen volt visszatérni az első 
szolgálati helyére?

A püspök úr felajánlotta, hogy 
menjek Solymárra, hiszen ott 
szerettek engem. Örültem 
ennek a lehetőségnek, öröm-
mel jöttem vissza azok közé, 
akiket ismertem, és akikhez 
kötődtem. 2003-tól 2014-ig 
szolgáltam Solymáron, majd 

Csepel-Belváros Kisboldogasszony Plébá-
niájára kerültem. Mai napig ott vagyok, de 
rendszeresen visszalátogatok Solymárra. 
Hiszen ha valahol dolgoztam, és ott kiala-
kultak jó emberi kapcsolatok, ha el is me-
gyek onnan, miért kellene a kapcsolatokat 
megszakítani?

Nehéz lehet mindig és mindenhol odaadóan 
szolgálni. A feltöltődésre, pihenésre marad idő?

Egy lelkipásztor be tudja osztani az ide-
jét, hogy legyen módja kikapcsolódásra. 
Nekem van egy papi baráti köröm, akik-
kel rendszeresen találkozunk, ez mindig 
felüdülés. Amíg tudtam és bírtam menni, 
a zarándoklatok is a feltöltődés alkalmai 
voltak. Vannak csendes napok, amikor a 
szentmisén kívül nincs más szolgálatom, 
akkor is meg lehet találni a pihenést, a 
nyugalmat. 

A lelkész lelkével ki foglalkozik?

Van lelki vezetőm, akihez megyek szent-
gyónásra, lelki beszélgetésre, akihez biza-
lommal fordulok. Húsvét előtt is jártam 
nála, hiszen ha én arra hívom a híveket, 
hogy tisztuljanak meg, akkor nekem fő-
leg meg kell tennem, rendszeresen. Ehhez 
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fűződik egy kedves solymári történet. Hittanórán a szentekről 
tanultunk. Az egyik kisgyereknek feltettem a kérdést, hogy kik 
a szentek, mire ő azt válaszolta, hogy az atyák. Na, mondom, 
de jó is lenne! Öröm, ha az emberre így tekintenek, de tudni 
kell, hogy ők is gyarló emberek, vannak hibáik, bűneik, nekik is 
szükségük van a gyónásra.

Hog yan látja ma a hit, az eg yház helyzetét?

Ez nehéz kérdés, gyakran elhangzik. A ma embere nem szereti a 
nehézségeket, lerázza, elhárítja magától. Akarják az ünnepeket, 
a keresztelőt, az egyházi esküvőt, de a hozzá tartozó feladatokat, 
feltételeket, szabályokat már nem. Ezt nehéz összeegyeztetni, 
hiszen ezeket ismerni, teljesíteni és élni kellene. A legnagyobb 
probléma a közöny. 

Az iskolai hitoktatásról mi a véleménye?

A hit- és erkölcstan oktatása egy kissé elszomorító. Nálunk, Cse-
pelen van közel 500, általános és középiskolás gyermek, akiket 
oktatunk, de csak nagyon kevesen vesznek részt a vasárnapi 
szentmiséken. Mégis azt kell mondani, hogy a hit- és erkölcs-
tanórákon legalább hallanak valamit e témából, és egyszer talán 
majd eszükbe jutnak a hallottak. Nagyon tisztelem és becsülöm a 
hitoktatókat, akik ezt a nehéz feladatot végzik, küzdenek a közö-
nyösséggel, eltűrik a megjegyzéseket, hiszen a szülőket sem lehet 
mindig bevonni, megnyerni. Viszont ha van 3-4 család, akiket 
meg tudott általuk szólítani az Úr, már érdemes volt dolgozni.

Milyen változást hozott a Covid?

A járvány nagyon megtépázta az embereket. Úgy látom, hogy 
az egykori hívek jó egyharmada elveszett. Ennek oka lehet a ha-
lálozás, hiszen sok idős embert elvitt a Covid, de kialakult egy-
fajta kényelmes közömbösség is a hívek között. Szomorú dolog 
hallani, mikor mondják, hogy hallgatták a mise közvetítését és 
közben megfőzték az ebédet. Ez nem ugyanaz, mint személye-
sen, a templom közösségében részt venni a szentmisén. 

Hog yan fogadta, mikor megkapta a Mag yar Érdemrend lovagkeresztje 
kitüntetést?

Amikor felhívtak, hogy előterjesztettek 
erre a díjra, meglepődtem. Örülök neki, 
megtiszteltetésnek élem meg. Azt tapasz-
talom, hogy olyanok is gratulálnak, akikről 
nem gondoltam, hogy figyelnek rám és 
arra, mi történik velem.

Csepelen is elismerték tevékenységét, 2023. ok-
tóber 23-án megkapta a Csepel Örökség díjat.

Tudja, ez már az öregség jele, mikor kitün-
tetgetik az embert, de jólesik, mert tényle-
ges munka áll mögötte.

Zárásként mit üzen a solymári olvasóknak?

Szeressék, becsüljék egymást. Szeressék Solymárt, az egyház-
községüket, és akkor az Isten áldása és a Szűzanya oltalma ott 
lesz az életükön.            

G. Bogdán Andrea

Gyerek keresztút 
a Szél-hegyen
Március 23-án a katolikus plébánia szervezésében 22 gyer-
mek járta végig a keresztutat a Szél-hegyen Jézus sírjáig. Sok 
szülő elkísérte a gyerekeket. A résztvevők játékos feladatok 
segítségével megélhették, hogy fájdalmaikban, betegségeik-
ben és kudarcaikban számíthatnak egymásra, és Jézusban bíz-
va erőt meríthetnek a talpra álláshoz, az újrakezdéshez. Volt 
kavicsfestés, szembekötősdi, sebkötözés, könnycseppkeresés 
és vászonszaggatás. Az ötödik állomáson mindenki elkészí-
tette a saját kis keresztjét is. Sokat imádkozva és énekelve 
– kezükben a kis kereszttel – érkeztek az utolsó állomáshoz, 
ahol a feltámadás reményét kis kavicsaikra rajzolták. A ke-
resztútjárás fáradalmait a pilisszentiváni Ludwig & Mentesi 
pékségnél pihentük ki, ahol a gyerekeket kakaóval és kalác�-
csal látta vendégül a plébánia.

A plébániai játszóház következő alkalma április 20-án, 
szombaton lesz. Április Szent György hava, játékainkkal a 
bátor lovagot idézzük, aki megmentette Silena város lakóit a 
gonosz sárkánytól, majd megtérítette őket.

Kurcz Györgyi

Gyászhír
Kedves solymáriak! Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
drága szerettünk, Kovács Emil, volt solymári lakos éle-
tének 83. évében csendben elhunyt. 2024. április 2-án a 
Rákospalotai temetőben eltemettük. 

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás 
Ezúton szeretnénk hálás köszönetünket kifejezni mind
azoknak, akik édesanyánk, nagymamánk, Tallér Mátyás-
né, született Zentai Mária gyászmiséjén részt vettek, 
fájdalmunkban osztoztak velünk, és a kegyelet virágaival 
búcsúztak tőle. 

A gyászoló család
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Idén jelenik 
meg Solymár 
Családkönyve

Egyre többen kíváncsiak őseikre, felme-
nőikre. A családjukat kutatóknak hatalmas 
segítség, ha van forrásmunka, amiből in-
formálódhatnak. Ebben nyújt majd se-
gítséget Solymár Családkönyve, melynek 
megjelenését az idei évben, a solymári bú-
csúra tervezi Franziska Milbich-Münzer, a 
könyv írója. A Németországban született 
és ott élő, de solymári gyökerekkel rendel-
kező családfakutató 25 éves munkájának 
gyümölcse ez a könyv, melyben az 1717-
től 1924-ig Solymáron élt családok, szemé-
lyek anyakönyvi adatai szerepelnek majd.

A Családkönyv nyomdai előkészítő 
munkáit és a nyomtatást a Magyarorszá-
gi Németek Családfakutató Egyesülete, 
az AKuFF (Arbeitskreis ungarndeutscher 
Familienforscher) vállalta, összegét ado-
mányokból szeretnék fedezni. A könyv 
kétkötetes lesz, a kiadással kapcsolatos 
költségek várhatóan 3 millió forintba ke-
rülnek majd. Az előzetes felmérés szerint 
300 példányban fog megjelenni.

Kérem Önt, hogy lehetőségéhez mér-
ten járuljon hozzá ennek a hiánypótló 
kiadványnak a megjelenéséhez. A támoga-
tásra szánt összeget az alábbi számlaszám-
ra kérjük elküldeni 2024. május 31-ig:
A száma címzettje: AKuFF 
A számla száma:
1173 2033-2002 5043-0000 0000
BIC: OTPVHUHB
Utaláskor a közleménybe írják be:
OFB SOLYMÁR
Bízom abban, hogy a könyv megjelenését 
az Ön hozzájárulása is segíti!

Elischné Draxler Erzsébet

A hunyadisok Erasmus-mobilitása 
Spanyolországban

”

2024. március 13. és 20. között lehetőségünk volt kiutazni Spanyolországba Erasmus-
támogatással. 13 diákot (4 lányt és 9 fiút) egy-egy spanyol család látott vendégül. Mindan�-
nyiunknak volt egy előre kiválasztott cserediákja, aki április végén majd Magyarországra 
fog jönni, a mi otthonunkba. 

Budapestről Málagába repültünk, ahol a spanyol gyerekek magyar színekkel díszített 
táblákkal, üdvözlő feliratokkal vártak minket a lakásuktól 2 órányira lévő reptéren. Én 
személy szerint szerencsésnek mondhatom magam, mivel a cserediákommal az első pilla-
nattól kezdve ráhangolódtunk egymásra, rengeteget beszélgettünk. Volt, akinek erre egy 
kissé több idő kellett, de a végére ők is összebarátkoztak.

A programok előtt általában a cserediákok középiskolájánál kellett találkoznunk Cór-
dobában. Ott vártak a tanáraink, akik szintúgy kint élő embereknél laktak. Rengeteg 
programon vettünk részt, például megnézhettük a córdobai Alcazart, a mecsetet, kaja-
kozhattunk a Guadalquivir folyón és az egyik nap megtekinthettük Sevilla városát is. Egy 
délutáni táncoktatás során kipróbálhattuk a flamencót és elsajátíthattunk pár alaplépést, 
amelyek néha bizony nehéznek bizonyultak. Andalúzia fővárosa, Sevilla kastélyszerű épü-
leteit és az El Salvador katedrálist is volt szerencsénk látni. Gyönyörűségesen káprázott 
Sevilla, Córdoba és Málaga is. 

Nekem az összes program tetszett, különösképpen amikor első nap egy kis szabadidőt 
kaptunk és elmehettünk Málagában a tengerpartra. Azt tapasztaltuk, hogy a spanyoloknál 
természetes, hogy a gyerekek este elmennek közösen a belvárosba, elengedik őket, hiszen 
Córdoba, a lakóhelyük biztonságos város.

Összegyűjtöttem néhány véleményt az iskolánk résztvevőitől. Mi így láttuk Spanyolország 
ezen kicsi szegletét: „Nekem a legjobban az tetszett, hogy a spanyol diákok egyedül elme-
hettek szinte bárhova, és megbíznak bennük.” „Az a csodálatos vendégszeretet, amivel 
vártak minket és amivel figyeltek ránk, leírhatatlan.” „A legjobb program szerintem a kaja-
kozás volt, igazán élveztük.” „Örültem az iskolalátogatási lehetőségnek, ahol két órán ke-
resztül beleláthattunk a sulinktól eltérő tanítási módszereikbe.” „A churros felejthetetlen.” 

Spanyolországban angolul kommunikáltunk. Jól megértettük magunkat, azóta is tartjuk a 
kapcsolatot. Én megtanítottam a cserediákomat egy-egy egyszerű játékra magyar kártyá-
val, és egy-két magyar szót is megtanult, ahogy a többi spanyol tanulónak is sikerült elsa-
játítania egy pár alapvető kifejezést az anyanyelvünkön. Mi is és ők is nagyon várjuk már, 
hogy idejöjjenek Solymárra, és vendégül láthassuk őket az otthonunkban, iskolánkban.

Összefoglalva, csodás élményekkel, tapasztalatokkal gazdagodtunk, és ezúton is kö-
szönjük Kratzer Zsuzsa néninek a szervezést, nélküle nem valósulhatott volna meg ez az 
utazás. Köszönjük Páhi Lőrinc bácsinak és Richárd igazgató úrnak, hogy vigyáztak ránk 
és nem hagytak minket elveszni Spanyolországban. Köszönjük az Erasmus+ program-
nak, reméljük jövőre is kapunk lehetőséget, az ideire örökké emlékezni fogunk!

Császár Csenge



Forrásvíz házhoz 
szállításhoz 

munkatársat 
keresek

1500–2500 Ft-os 
órabér 

Tel: 
06706682737

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
•	 Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
•	 Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
•	 Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
•	 Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
•	 Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
•	 Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
•	 Villanyszerelési és -javítási munkák
•	 Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

 

tq2000.hu – A minőség évszázada

•	 MSZ EN ISO 9001 - Minőségirányítási rendszerek
•	 MSZ EN ISO 14001 - Környezetközpontú irányítási 

rendszerek
•	 MSZ ISO 45001 - A munkahelyi egészségvédelem és 

biztonságirányítási rendszerek
•	 MSZ ISO/IEC 27001 - Információbiztonság, 

kiberbiztonság és a magánélet védelme 
Információbiztonság-irányítási rendszerek

Prof. Dr. Szűcs Edit
Dr. Varga Péter

+36 70 641 3357     vargapeter@tq2000.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00

Műgyűjtőnő
készpénzért vásárol, aranyakat, 

ezüsttárgyakat, 
hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 

Herendiket, 
festményeket, gyűjteményeket. 

Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III. Bécsi út 137. +3630/400-3645, 

zsolnay08@gmail.com

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

Hirdetési árak a Solymári Hírmondóban
(26) 631-895, (30) 199-0879, uzemeltetes@solymarert.hu

Méret Bruttó ár Kedvezmények

1/32 fekete-fehér 2 000 Ft 1 mondat + elérhetőség

3 hónap – 10%

6 hónap – 15%

12 hónap – 20%
(+ajándék 

Solymár Online 
webes és 

Facebook-os 
megjelenés)

1/16 fekete-fehér 4 000 Ft 2 mondat + elérhetőség

1/8 fekete-fehér 7 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/8 színes 15 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/4 fekete-fehér 12 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/4 színes 30 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/2 fekete-fehér 20 000 Ft

1/2 színes 50 000 Ft

1 oldal fekete-fehér 40 000 Ft

1 oldal színes 100 000 Ft



MŰSZAKI 
SZAKÉRTÉS

SZALAY GÁBOR 
ÉPÍTÉSZMÉRNÖK
+36(30) 922 1673

Építésügyi műszaki szakértő 
Solymáron.

Lejárt az építési engedélye? 
Eltűnt a kivitelezője? 

Helyszíni szemle, konzultáció, 
szaktanácsadás.

Szakértői vélemény, nyilatkozat 
 használatbavételhez.

e-mail: syg@t-online.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

Gyógypedikűr 
szolgáltatások 

az Ön otthonában. 
Nagy tapasztalattal 
rendelkező lábápoló 

vagyok, keressen 
bizalommal!

Elérhetőségem: 
06/20-2-568-564

dr. Budavári Anna ügyvéd
Ingatlan ajándékozási és adásvételi 
szerződések elkészítése, cégekkel 

kapcsolatos ügyek (változásbejegyzés, 
cégbejegyzés, állandó jogi képviselet), 
fizetési meghagyásos eljárások, rövid 

határidővel, telefonon egyeztetett 
időpontban, a Magnet Bank mellett 

Solymáron.
2083 Solymár, Várhegy utca 1.

Telefon: 0620/4499-330

§
A solymári öntözős 

és kertépítő! 
Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés. Teljeskörű 

kertépítés, földmunkától a be-
fejezésig! Gyepszőnyegezés, 
fűmagvetés, gyepszellőzte-
tés, dísznövények telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   

KIADÓ
IRODA, MŰHELY, 

RAKTÁR
HOR Ipartelep

Solymár, Külső 
Vasút út

Tel: 
+36209997718



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor­
lattal. 2019-ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	 ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	 közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	 válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	 öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

Hirdetésfelvétel a Solymári 
Hírmondóba

(26) 631-895, (30) 199-0879,
uzemeltetes@solymarert.hu



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd	 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek	 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő	 12.00–15.00
4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd	 8.00–12.00
Iskolavédőnő:

Dr. Makainé Nagy Marianna
(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.30–11.30
szerda	 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek	 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő	 12.30–14.00 
szerda	 12.00–13.00
péntek	 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–11.30 
csütörtök	 7.30–9.30 
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
szerda	 11.30–14.00 
csütörtök	 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő	 12.30–14.30 
kedd	 7.30–11.30 
szerda	 7.30–11.30 
csütörtök	 12.30–15.00
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 14.30–16.30 
csütörtök	 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–11.30
kedd	 12:00–16.00
szerda	 12.00–16.00
csütörtök	 7.30–10.00
péntek	 12.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 7.30–14.30 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 7.30–14.30 
péntek	 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 15.00–20.00 
kedd	 9.00–20.00 
szerda	 9.00–15.00 
csütörtök	 15.00–20.00
péntek	 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda	 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő	 11.00–19.00 
kedd	 10.00–14.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–16.00 
kedd	 8.00–11.00 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 11.00–13.30
péntek	 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő	 16.00–17.00 
kedd	 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30
csütörtök	 14.00–16.00
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